
 

1 

Powiatowy Urząd Pracy 

ul. Gen. Władysława Andersa 2 

59 – 220 Legnica 

tel. 76/722-52-10, fax. 76/722-52-11  

www.puplegnica.pl 

puplegnica@puplegnica.pl 

Miesięczny przegląd stanu bezrobocia i lokalnego rynku pracy – za LIPIEC  2017(7) 

Filia w Chojnowie  
Rynek 20                                         

tel.76 /818 85 25,fax. 76/ 818 69 78 

filia@puplegnica.pl 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 

   

 

 

LIPIEC W URZĘDZIE PRACY:  

1. OD 14 LIPCA NOWE PRZEPISY! W dniu 14 lipca 2017 r. w Dzienniku Ustaw 
opublikowane zostało nowe rozporządzenie MRPIS poz. 1380 w sprawie dokonania                   
z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 
oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej. Więcej informacji 
w treści biuletynu.  

2. Około  120 przedsiębiorców z regionu uczestniczyło w spotkaniu informacyjnym nt. 
„Zatrudniania cudzoziemców” zorganizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy. 
Spotkanie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legnicy, a niezbędnych informacji na temat 
zasad zatrudniania cudzoziemców przez polskich przedsiębiorców udzielili pracownicy 
Powiatowego Urzędu Pracy, Państwowej Inspekcji Pracy, Straży Granicznej, Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych oraz Urzędu Skarbowego. Podczas spotkania omówiono przepisy oraz zasady 
regulujące zatrudnianie obywateli państw trzecich na terytorium RP, na podstawie 
zarejestrowanego oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi lub 
zatrudnienia na podstawie zezwolenia na pracę. 
 

3. W związku z otrzymaniem decyzji o przyznaniu środków rezerwy Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego w wysokości 150.000 zł Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy zaprasza Pracodawców 
zainteresowanych dofinansowaniem kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców do 
składania wniosków w okresie od dnia 14.08.2017 r. do dnia 31.08.2017 r. 
Więcej informacji w zakładce "Dla Pracodawców/Formy wsparcia dla pracodawców i 
przedsiębiorców/Krajowy Fundusz Szkoleniowy" 

http://www.puplegnica.pl/pracodawcy_przedsiebiorcy/Krajowy_Fundusz_Szkoleniowy.html
http://www.puplegnica.pl/pracodawcy_przedsiebiorcy/Krajowy_Fundusz_Szkoleniowy.html


 
 
 

STOPA BEZROBOCIA  W REGIONIE – CZERWIEC 2017 
 

Główny Urząd Statystyczny podał, że stopa bezrobocia w czerwcu wyniosła w Polsce 7,1% W poniższej tabeli przedstawiona została 

stopa bezrobocia na koniec czerwca  2017 oraz  2016 roku. Analizując  dane widzimy, że stopa bezrobocia w powiecie spadła o – 1,5%, 

na terenie kraju o -1,7%, na terenie województwa -1,5% oraz  w mieście Legnicy  -0,9%.  
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     Źródło: GUS 

Wyszczególnienie VI 2017 r. VI  2016 r.  +/- 

miasto Legnica 5,8% 6,7% -0,9% 

powiat legnicki 12,5 % 14% -1,5% 

dolnośląskie 6,3% 7,8% -1,5% 

Polska 7,1% 8,8% -1,7% 



 
 
 

WIELKOŚĆ BEZROBOCIA  -  lipiec  2017 - spadek w porównaniu do ubiegłego roku  
 -  Na koniec lipca  w ewidencji PUP w Legnicy figurowało  4 940 osób bezrobotnych,  w tym   1 286 

bezrobotnych w Filii  w Chojnowie; 

 -  W porównaniu do lipca  ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o 514 osób;               

 -  W miesiącu lipcu 843 bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku; 

 -  W lipcu  zarejestrowało się w Urzędzie 640 bezrobotnych,  w tym 98  po raz pierwszy; 

 -  Wyłączono z ewidencji 638  bezrobotnych, w tym 344  osób  z tytułu podjęcia pracy; 
 
                                                                                     
 

                                                                                                                                                             Wykres 1. Stan bezrobocia 2016 i 2017 
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Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 

6263 6216 6105 5913 5681 5533 5454 5484 5485 5424 5347 53175633 5506 5399 5145 5097 4938 4940

Stan bezrobocia w 2016 Stan w bezrobocia 2017



BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY 
    

              Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             

w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnów obsługiwani są przez  Filię                   

w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.   
 

Gmina  Ilość bezrobotnych  
% bezrobotnych do ogółu 

mieszkańców gminy/miasta 

Legnica 2 744 2,7 % 

Miasto Chojnów  732 5,2% 

Gmina Chojnów 554 5,7 % 

Miłkowice 250 3,7% 

Miasto i Gmina Prochowice 229 3,1% 

Kunice 141 2,2% 

Legnickie Pole 110 2,0% 

Ruja 98 3,9% 

Krotoszyce 82 2,4% 
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Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gmin powiatu legnickiego na koniec lipca 2017 

 

  Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 
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AKTUALNOŚCI :NOWE ROZPORZĄDZENIE MINISTRA RODZINY PRACY         
I POLITYKI SPOŁECZNEJ Z DNIA 14 LIPCA 2017 R.  

Rozporządzenie nie zmienia rozwiązań w stosunku do osób i podmiotów, które zawarły umowy na podstawie poprzednio 

obowiązującego rozporządzenia.  Wprowadzone regulacje  dotyczą realizacji programu „Za życiem” i mają na celu m. in: 

• stworzenie preferencyjnych warunków zakładania przez opiekunów osób niepełnosprawnych działalności gospodarczej;  

• zachęcanie innych bezrobotnych do zakładania żłobków lub klubów dziecięcych z miejscami dla niepełnosprawnych; 

•zachęcenie przedsiębiorców do zatrudniania opiekunów osób niepełnosprawnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFERENCJE DLA ŻŁOBKÓW I KLUBÓW DZIECIĘCYCH ORAZ PODMIOTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI 

REHABILITACYJNE : 

 możliwość zatrudnienia skierowanej osoby na co najmniej ½ etatu przez 24 miesiące; 

brak wymogu prowadzenia działalności gosp. przez okres 6 miesięcy  przed dniem złożenia wniosku. 

 

 

WIĘCEJ INFORMACJI : w pokoju 10 w siedzibie urzędu ul. Gen. Władysława Andersa 2 w Legnicy, tel.76/722-52-21 

 lub Filia  w Chojnowie Rynek 20  pokój 6  tel. 76/818-85-25 

 

  
 
 

 

 

 

 

REFUNDACJA STANOWISKA PRACY: 

Kto może ubiegać się ? 
  podmiot prowadzący działalność gospodarczą; 

 niepubliczne przedszkole i niepubliczna szkoła; 

 producent rolny; 

 żłobki i kluby dziecięce tworzące miejsca integracyjne; 

 podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne w miejscu zamieszkania, w tym usługi mobilne. 

Kogo można zatrudnić w ramach refundacji stanowiska?  
 Bezrobotnego, 

 absolwenta KIS i CIS  

 opiekuna osoby niepełnosprawnej  

 absolwenta szkoły lub uczelni w okresie 48 miesięcy od dnia ukończenia szkoły lub uzyskania 

tytułu zawodowego ( dotyczy tylko żłobków i klubów dziecięcych oraz podmiotów 

świadczących usługi rehabilitacyjne) 

 

 

 
 

 
 
 



        Baza Usług Rozwojowych stanowi kontynuację ogólnopolskiej bazy ofert 

szkoleniowych www.inwestycjawkadry.pl, prowadzonej od ponad dziesięciu lat przez Polską Agencję 

Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). W tym czasie zamieszczono w niej 0,5 miliona ofert 

szkoleniowych, z których skorzystało 250 tysięcy osób. Łączna liczba użytkowników portalu 

przekroczyła 7 milionów. 

        Baza Usług Rozwojowych to rewolucyjne na europejskim rynku HR interaktywne narzędzie. Dzięki 

jego funkcjonalnościom firmy szkoleniowe i doradcze uzyskują bezpłatną możliwość zaprezentowania 

swojej oferty, a przedsiębiorcy sektora MSP mogą wyszukać bądź zamówić (sprofilowane według 

swoich potrzeb) szkolenia, doradztwo, coaching itd. z dofinansowaniem z funduszy europejskich. 

         Korzystanie z Bazy Usług Rozwojowych jest całkowicie bezpłatne, zarówno dla podmiotów 

świadczących usługi rozwojowe, jak i przedsiębiorców czy osób poszukujących ofert. Z myślą                         

o wygodzie naszych użytkowników przygotowaliśmy materiały informacyjno-

edukacyjne zawierające wskazówki dotyczące obsługi Bazy: 

→ Zachęcamy do zapoznania się z instrukcją systemu lub obejrzenia filmików instruktażowych -  

http://serwis-uslugirozwojowe.parp.gov.pl/baza-wiedzy/filmy-instruktazowe 

→ Użytkownicy Bazy mogą także skorzystać z telefonicznej pomocy konsultantów, dostępnych 

pod numerem 801 808 108. 

→ Przed konsultacją telefoniczną warto zapoznać się z listą powtarzających się pytań. 

 

http://serwis-uslugirozwojowe.parp.gov.pl/ 
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AKTUALNOŚCI: Baza Usług Rozwojowych 



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 

 
 Zapraszamy do korzystania z dostępnych usług elektronicznych w zakresie rynku pracy. 

Portal praca.gov.pl umożliwia on-line m.in.: 

• zgłoszenie oferty pracy, 

• wyszukiwanie i przeglądanie ofert pracy, 

• składanie oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi, 

• skierowanie pisma do urzędu pracy, 

• obsługę wniosku o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu 

• złożenie wniosku o wpis do Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia 
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AKTUALNOŚCI: USŁUGI ELEKTRONICZNE 

 



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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AKTUALNOŚCI: Powiatowy Urząd Pracy posiada wolne środki na formy wspierające 
zatrudnienie osób bezrobotnych. 

Zapraszamy pracodawców do składania wniosków.   

 
Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy realizuje 

projekt pozakonkursowy dofinansowany                            
z Funduszy Europejskich skierowany do osób 

bezrobotnych od 30 roku życia, pozostających bez 
zatrudnienia, zarejestrowanych jako bezrobotne, 
z określonym I lub II profilem pomocy oddalenia 

od rynku pracy. Celem projektu jest poprawa 
szans na zatrudnienie osób, które znajdują się                     

w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.:  

-  osób powyżej 50 roku życia,  
-  kobiet,  

- osób z niepełnosprawnościami,  
- długotrwale bezrobotnych,  

-  osób o niskich kwalifikacjach.  
W ramach projektu realizowane są 

następujące formy wsparcia:  
STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, PRACE 

INTERWENCYJNE  
Wnioski do pobrania - www.puplegnica.pl 

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45 
Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25 

  
 

 Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy realizuje 
projekt pozakonkursowy skierowany do 

młodych osób bezrobotnych z określonym                       
I lub II profilem pomocy, w tym osób                             

z niepełnosprawnościami i długotrwale 
bezrobotnych. Uczestnikiem projektu może 
być osoba, która nie ukończyła 30 roku życia                        
i kwalifikuje się do kategorii tzw. młodzieży 

NEET. 

 

W ramach projektu realizowane są następujące 
formy wsparcia:  

STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, BON 

SZKOLENIOWY, PRACE INTERWENCYJNE, BON 
NA ZASIEDLENIE 

Wnioski do pobrania - www.puplegnica.pl 

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45 

Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25 
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